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Vabljeni člani: 
 
 

 

  
  

• Miran HUDOURNIK • prisoten 

• Matej NAGY • odsoten 

• Andrej KRESEVIČ 

• Andrej LOČNIŠKAR 

• Janez ROŠER 

• prisoten 

• prisoten 

• prisoten 

• Željko STERNAD • odsoten 

• dr. Željko VUKELIČ • prisoten 

• Gregor ŽIGMAN 
 

Dodatno povabljeni: 
 

• Roman MAČEK, član skupščine IZS                              - prisoten 

• Melhior PREGL, član skupščine IZS                              - prisoten                

• Marjeta VRANČIČ, članica skupščine IZS                     - prisotna 
 

• mag. Barbara Škraba Flis,                                              - odsotna 

           generalna sekretarka IZS      

• mag. Irena Andrejašič Troha,                                          - odsotna 

     svetovalka za sistemsko zakonodajo in inženirstvo, IZS 

                       

• odsoten 
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1. Pregled zapisnika 83. seje UO MSRG 
Po pregledu zapisnika je bilo ugotovljeno, da ni neizvršenih sklepov in ni bilo pripomb na zapisnik 
 

2. Stališče do strokovnih podlag s področja geotehnologije in rudarstva ter načrta z oznako 7 
 
Predstavil sem stališče glede načrtov z oznako 7: 
 
Na Inženirsko zbornico Slovenije je prispela prijava v zvezi z izdelavo poročil, presoj in načrtov s 
področja geologije, geotehnologije in rudarstva, ki jih izdelujejo podjetja oziroma osebe, ki niso 
kompetentne za izdelavo tovrstne dokumentacije. V prijavi omenjeni posamezniki tudi nimajo 
ustrezne inženirske izobrazbe za izdelovanje načrtov s področja geotehnologije in rudarstva, prav 
tako niso pooblaščeni inženirji s področja geotehnologije in rudarstva, torej niso vpisani v imenik 
pooblaščenih inženirjev pri IZS. Načrt PZI s področja rudarstva in geotehnologije po Gradbenem 
zakonu (GZ-1) in Pravilniku o projektni in drugi dokumentaciji ter obrazcih pri graditvi objektov (11. 
člen) mora izdelati projektant, ki izpolnjuje pogoje za opravljanje inženirske dejavnosti po 14. členu 
Zakona o arhitekturni in inženirski dejavnosti (ZAID), in zanj pooblaščeni inženir s pooblastilom za 
področje rudarstva in geotehnologije. V načrtih se predvidijo gradbeno inženirske rešitve in ukrepi, 
s katerimi se zagotovi, da je objekt varen in zanesljiv za uporabo (so izpolnjene vse bistvene in 
druge zahteve, ki jih določa GZ-1). Izdelava strokovnih podlag za izdelavo projektne 
dokumentacije, na primer pregled temeljnih tal, odvzem in preiskava vzorcev, izdelava poročila o 
tem, ni regulirana. Se je pa pri odločitvi, komu zaupati takšno naročilo, treba zavedati, da vsi za to 
delo niso izobraženi, usposobljeni. Rezultate iz poročila namreč uporabijo projektanti kot izhodišča 
za svoje načrte, pri čemer se nanje zanesejo. V kolikor so ti napačni, objekti ne bodo ne varni ne 
zanesljivi. Projektantom objektov zato svetujemo, da pred pričetkom izdelave načrtov preverijo 
kompetentnost izdelovalcev strokovnih podlag, še posebej, če jih niso izdelali pooblaščeni inženirji 
geologije, geotehnologije in rudarstva, na primer za načrtovanje temeljenja objektov, 
odvodnjavanja podzemnih vod, sanacij plazov ipd. Lep primer strokovnega in korektnega ravnanja 
je obvestilo Geološkega zavoda Slovenije (GeoZS) ob ujmah, ki so nedavno prizadele Slovenijo: 
»Obdobje intervencijskih ogledov je končano, sledi faza načrtovanja in izvedbe sanacijskih 
ukrepov. S projektiranjem sanacijskih ukrepov na plazovih se na GeoZS ne ukvarjamo. V primerih 
kompleksnejših pojavov plazenja v dogovoru s projektanti ali investitorji pripravljamo geološke in 
hidrogeološke podlage kot strokovne osnove za načrtovanje sanacijskih ukrepov.  



 

 

Svetujemo tudi pri vzpostavitvi sistemov za spremljanje plazov (monitoring)«. Proti podjetjem, ki ne 
izpolnjujejo pogojev za projektanta po ZAID in osebam, ki niso pooblaščeni inženirji, pa pod 
nazivom »poročilo«, »presoja«, »mnenje« izdelujejo dokumentacijo, ki presega strokovne podlage 
in že predstavlja načrte po GZ-1 oziroma dele načrtov po GZ-1, zbornica ne more ukrepati. 
Predlagali oziroma izvedli pa bomo naslednje:  
• Podjetjem, ki izdelujejo načrte s področja geotehnologije in rudarstva z oznako 7 bomo poslali 
dopis, da sodijo njihovi izdelki po vsebini med načrte po GZ-1, za katerih izdelavo pa ne izpolnjujejo 
pogojev po GZ-1 v povezavi z ZAID; 
• Podali bomo prijavo na gradbeno inšpekcijo, v kateri bomo zapisali, da bi to morali biti načrti 7 po 
GZ-1, pa niso tako poimenovani in jih izdeluje nepooblaščeni gospodarski subjekt in 
nepooblaščena oseba; navedli bomo vse prekrške po GZ-1, tudi prekršek investitorja, ki je delo 
oddal nepooblaščeni pravni osebi;  
• Podobno prijavo bomo poslali na tržno inšpekcijo;  
• Pripravili bomo okrožnico za projektante objektov, za katere se pridobiva gradbeno dovoljenje in 
izdeluje načrte PZI, da ne smejo v projektno dokumentacijo vključevati načrtov s področja 
geotehnologije in rudarstva z oznako 7, ki jih niso izdelali pooblačeni inženirji geologije, 
geotehnologije in rudarstva; po gradbeni zakonodaji storijo prekršek in povzročijo dodatne stroške 
investitorju, lahko pa so tudi materialno odgovorni; okrožnico bomo objavili na spletnih straneh IZS 
in jo posredovali tudi ZAPS 
 
SKLEP 1/84 
UO MSRG je soglasno potrdil stališče do strokovnih podlag s področja geotehnologije in rudarstva 
ter načrta z oznako 7. V prihodnje  bomo ukrepali, ko se bodo prijave nanašale na aktualne kršitve 
GZ. 
 

 

 

        3. Plan dela za leto 2024 

PLAN DELA MSRG 2024: 

• Implementacija standardov in minimalni obseg raziskav v hidrogeologiji;  

• priprava pripomb, predlogov in mnenj k sistemskim zakonom, podzakonskim aktom in tehničnim 

predpisom;  

• priprava programa izobraževanj za člane in pridobivanje predavateljev;  

• priprava programa Slovenskega inženirskega dne 2024;  

• svetovanje in odgovarjanje na vprašanja članov;  

• uskladitev pooblastil pooblaščenih inženirjev za delo na mejnih področjih strok;  

• dopolnjevanje nadzornih komisij z novimi člani;  

• sodelovanje pri skupnih aktivnostih IZS;  

• izvedba sej (upravni odbor, delovne skupine upravnega odbora); 

• izvedba zbora matične sekcije; 

• komuniciranje s člani (revija NOVO.TA TEDEN, e-sporočila, govorilne ure);  

• sodelovanje s tehničnimi fakultetami, inženirskimi društvi in zbornicami;  

• mednarodno sodelovanje.  



 

 

 
SKLEP 2/84 
UO MSRG je soglasno potrdil plan dela matične sekcije za leto 2024 
 
 
    4. Razno 

 
Pod točko razno smo se seznaili s predlogom M. Cerovca, da IZS uvede disciplinske postopke 

proti PI, ki naj bi bili odgovorni za nastalo škodo po avgustvskih poplavah. 

 

SKLEP 3/84 
UO MSRG je soglasno zavrnil predlog uvedbe disciplinskih postopkov proti PI. 
 
 

 

 

 

Zapisal:        Predsednik UO MSRG: 
dr. Željko VUKELIĆ, univ.dipl.inž.rud.in geot.              dr. Željko VUKELIĆ, univ.dipl.inž.rud. in geot. 
                
                                           


